
 

 

 

●ふらすこからのお知らせ 

 

≪管理者について≫  

 管理者の井上が８月をもちまして退職する事に

なりましたのでお知らせさせて頂きます。 

急なお知らせになりましたこと深くお詫び申し上

げます。 

管理者の退職ということでご不安な点が多々あ

るかとは存じますが、後任が決まるまでは近藤が

務めさせていただき、今後も変わらぬ支援ができ

る体制は整えております。 

お子様方への配慮もしっかりと行いこれまでと

同様の活動ができるよう努めて参ります。 

私どもにとってもとても残念な退職ではあります

が井上の次のステージでも成功を祈っている次第

です。 

保護者のみなさまにはご心配、ご迷惑等をお掛

けするとは思いますが、我々も今まで以上の支援

ができるよう精一杯努力をしてまいりますので、

ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。            

 

 

≪9 月のイベントについて≫ 

 

 ５日 芋ほり（今治市大西）  

 いつもお世話になっている農家さんの畑でサツ

マイモ掘りをします      

当日は汚れてもいい服装や着替えの準備をお願

いします。 

 

 

 

 

 

 

 １２日 キックボクシング  

 kick fitness studio Barick さんにて、キック

ボクシングをはじめ、いろいろなトレーニングを

体験しに行きます         

 

 １４日 実験  

 ふらすこ恒例の実験！ 

何の実験をするかは、 

当日のおたのしみです。 

 （予定費用２00 円程度） 

 

 １９日 お菓子作り  

 ５日に収穫したサツマイモを使って、スイーツ

作りをします☆ 

 どんなスイーツを作るかは、子どもたちと相談

して決める予定です。 

 （予定費用３00 円程度） 

 

 ２６日 マクドナルド   

 昼食としてみんなでマクドナルドを食べに行き

ます           注文したりお金を払うのも自分たちでし

てもらいます。どのくらいの金額を持参するかは

事前にお子さまと相談してください。 

★自信のない場合はもちろんスタッフがフォロー

しますので、事前にご相談ください。 

 

※苦手な人はふらすこでお弁当を食べることもで

きますので、お弁当の準備を忘れないようにして

ください。 

  

 

令和６年 ９月号 

放課後等デイサービスふらすこ 
ふらすこ通信 ふらすこ通信 



ふらすこ東予との合同海水浴（8/7） 

合同 BBQ（8/24） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

普段の活動の様子（8 月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かき氷や T シャツ作りにうちわ作り、８月

もいろいろなイベントを楽しみました♪ 

２学期もがんばりましょう！ 

ふらすこ東予店の子どもたちと合同

で海水浴や BBQ を行いました。 

今後もいろいろな企画を一緒にした

いです♪ 

 

鈍川で川遊び！ 

うちわ作りでパソコン

操作の練習       


